
 

 

  
 

LICEO SCIENTIFICO STATALE 
“NICOLO’ PALMERI” 

Piazza Giovanni Sansone, 12 - 90018 Termini Imerese (PA) 

C.M. PAPS24000G - CF 96030480824 

Tel. 0918144145 - Fax 0918114178 - email paps24000g@istruzione.it www.liceopalmeri.edu.it 
 

Prot. n. 12912 Termini Imerese, 24/12/2020 
 

All’Albo 
Al Sito WEB dell'Istituto 

www.liceopalmeri.edu.it 

Agli Atti 
Al DSGA 

A tutti gli interessati 

 
OGGETTO: Graduatoria provvisoria esperto supporto psicoterapeutico-psicologico 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.Lgs. 165/01, integrato e modificato dal D.Lgs. 150/09 e dal D.Lgs. 75/17; 
VISTO il D.I. 129/2018, concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
contabile delle Istituzioni Scolastiche, ed il D.A. Regione Sicilia 7753/2018; 
VISTO il Programma Annuale, le sue variazioni e, in particolare, l’assegnazione finanziaria 
ministeriale per supporto professionale connesso al contrasto dell’emergenza da Covid-19; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa di questa Istituzione Scolastica e, in 
particolare, il Progetto “Psicologo Amico”; 
VISTA la propria determina a contrarre prot. n. 12606 del 15/12/2020; 

VISTO l’Avviso di selezione del Liceo Scientifico “N. Palmeri” prot. n. 12607 del 15/12/2020; 

VISTE le candidature pervenute; 

VISTO il verbale di valutazione delle istanza, prot. n. 12911 del 24/12/2020, ad opera della 

Commissione all’uopo istituita; 

 
DECRETA 

 
LA GRADUATORIA PROVVISORIA 

relativa alla valutazione delle candidature di personale esperto per supporto psicoterapeutico-
psicologico 

 

N. Cognome/nome Precedenza per 
abilitaz. psicoterapeuta 

Precedenza per 
collaboraz. plurima 

Punti Improcedibilità e 
motivazione 

1 Monti Salvatore X  16  

2 Arrigo Alessandro X  14,5  

3 Spanò Antonina X  12,5  

4 Pace Stefania X  12  

5 Buttitta Tiziana   17  

6 Minneci Crocetta   13,5  

7 Pace Valeria   11,5  

/ Gozzi Luciana   / Iscrizione albo da 
meno di un triennio 

mailto:paps24000g@istruzione.it
http://www.liceopalmeri.edu.it/
http://www.liceopalmeri.edu.it/


 
 

Fermo restando che, come da art. 2 del bando ed applicato alla graduatoria sopra declinata, in 

presenza di abilitazione alla professione di Psicoterapeuta l’aspirante è anteposto in 
graduatoria anche se avente punteggio inferiore rispetto al candidato privo di tale abilitazione, 

si riporta di seguito la tabella analitica dei punteggi relativamente ai candidati iscritti all’albo da 
almeno un triennio (prerequisito): 

 
Criteri Punteggi 

A
R

R
IG

O
  

B
U

T
T

IT
T

A
 

M
IN

N
E

C
I 

M
O

N
T

I 

P
A

C
E

  
S

. 

P
A

C
E

  
V

. 

S
P

A
N

O
’ 

Sussistenza istituto giuridico della collaborazione 
plurima (se attualmente in servizio in altra 

Istituzione Scolastica) 

       

Sussistenza titolo di precedenza: Abilitazione alla 
professione di Psicoterapeuta 

 

X   X X  X 

TITOLI FORMATIVI E SCIENTIFICI 
 

Laurea Triennale in psicologia 3   3     

Laurea Magistrale in psicologia 2   2     

Laurea vecchio ordinamento in 
psicologia 

5 5 5  5 5 5 5 

Dottorato di Ricerca in psicologia 
(con tesi realizzata nell'ambito 

generale della psicologia scolastica) 

2        

Master universitari di primo 
secondo nell'ambito generale della 

psicologia scolastica 

1 
max pt. 2 

     1  

Corsi di formazione presso enti 
pubblici o privati inerenti l'ambito 
generale della psicologia scolastica 

(minimo 500 ore) 

0,5 
max pt. 2 

 1   0,5   

Specializzazione in psicoterapia 2 2   2 2  2 

Pubblicazioni scientifiche inerenti 
l'ambito generale della psicologia 

scolastica 

0,5 
max pt. 2 

 1   1 0,5  

TITOLI PROFESSIONALI  

Sportello d'ascolto documentati e 
retribuiti (per ogni anno scolastico, 
indipendentemente dal numero di 

scuole in cui si opera) 

1 
max pt. 10 

 3  1 1  1 

Ruolo documentato e retribuito di 
Assistente all'autonomia e alla 
comunicazione (per ogni anno 

scolastico indipendentemente dal 
numero di scuole in cui si opera) 

1 
max pt. 5 

 5 3 5  1  



Ruolo come formatore/conduttore 
di laboratori per personale 

scolastico (minimo 30 ore per ogni 
esperienza documentata e 

retribuita) 

1 
max pt. 5 

 2 1  1 1  

Ruolo come formatore/conduttore 
di laboratori per famiglie e/o alunni 
(minimo 30 ore per ogni esperienza 

documentata e retribuita) 

1,5 
max pt. 15 

7,5  4,5 3 1,5 3 4,5 

TOTALE PUNTI 14,5 17 13,5 16 12 11,5 12,5 

 
 
 

Alla graduatoria di cui al presente decreto è ammesso reclamo entro giorni 5 dalla pubblicazione. 

Decorso tale termine, essa assumerà carattere definitivo. 

 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Marilena Anello 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2020-12-24T23:41:58+0100
	MARILENA ANELLO




